Курганская область

Куртамышский район

Костылевский сельсовет

Администрация Костылевского сельсовета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.02.2011г.  № 9

с.Костылёво

О реализации мероприятий по укреплению доходной базы бюджета Костылевского сельсовета на 2011год

В целях исполнения Программы социально-экономического развития Костылевского сельсовета на 2011год и решения Костылевской сельской Думы № 27 от 20.12.2010г. «О бюджете Костылевского сельсовета на 2011год», Администрация Костылевского сельсовета

ОБЯЗАВАЕТ:

1. Утвердить мероприятия по укреплению доходной базы бюджета Костылевского сельсовета согласно приложения № 1.

2. Утвердить комиссию по совершенствованию платежей и расчетов согласно приложения № 2.

3. Настоящее распоряжение  обнародовать на доске объявлений в

     Администрации сельсовета, на досках объявлений в центрах досуга в

     д.Вехти, д.Клоктухино, д.Черноборье .

    4. Контроль за выполнением настоящего распоряжению возложить на

        Главу Костылевского сельсовета Филева Н.Г.

Глава Костылевского сельсовета                                         Н.Г.Филев

                                       Приложение № 1 к Распоряжению Администрации

Костылевского сельсовета № 9 от 03.02.2011г.

                                       МЕРОПРИЯТИЯ

                        По укреплению доходной базы бюджета

Костылевского сельсовета на 2011год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответствен. за выполн.

	1
	Принять меры по организации контроля за выполнением собственных доходов бюджета и снижения уровня недоимки
	В течении года
	Глава сельсовета

	2
	Провести анализ имеющейся задолженности по налоговым платежам в местный бюджет
	До мая
	бухгалтер

	3
	Проводить заседание комиссии по совершенствованию платежей и расчетов
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета

	4
	В целях увеличения налогооблагаемой базы по земельному налогу вести работу по оформлению права собственности на земельные участки
	В течении года
	Глава сельсовета

	5
	Проведение анализа и усиление контроля за полнотой и своевременностью уплаты и начисления налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических лиц
	В течении года
	Глава сельсовета,

бухгалтер

	6
	Вести надлежащий контроль за объектами индивидуального жилищного фонда в целях их полного налогообложения
	В течении года
	специалист

                                       Приложение № 2 к Распоряжению Администрации

Костылевского сельсовета № 9 от 03.02.2011г.

                                     Состав комиссии

1. Филев Н.Г. Глава Костылевского сельсовета – председатель комиссии

2. Белозерова В.Л.- главный специалист сельсовета

3. Дружинина Л.Н. –главный специалист сельсовета

4. Черноталова Е.П. – член Костылевской сельской Думы (по согласованию)